
SPECIFIKIME TEKNIKE
DDF490 DHP490

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Shpejtësia pa ngarkesë� 0 - 500/1900 min-1

Kapaciteti i shpuarjes (çelik/
dru/mur)� 13/38/- mm 13/38/13 mm

Momenti maksimal i shtrëngimit � 65 Nm

Kapaciteti i mandrinës� 13 mm
Dimensionet (GxGxL)*1� 167 x 81 x 237 mm 172 x 81 x 237 mm
Pesha*2� 1,7 kg 1,7 kg

*¹ me akumulator BLB182 / *² me akumulator BL1860B

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Zgjedhja e 20 niveleve të rregullimit të momentit të rrotullimit 
mundëson përshtatje të saktë për çdo detyrë.

•	 Kutia mekanike me 2 shpejtësi mundëson zgjedhjen e numrit 
maksimal të rrotullimeve ose momentit më të madh të rrotullimit.

•	 Një dritë LED me funksion ndriçimi paraprak dhe 
ndriçimit pasues të zonës së punës.

•	 Ndërprerësi për rregullimin e shpejtësisë mundëson 
përshtatjen e shpejtësisë sipas materialit ose përdorimit.

•	 Kapëse praktike pa çelës, me madhësi 13 mm 
(1/2”), për ndërrim të shpejtë të majave.

•	 Rezistencë ndaj ujit në përputhje me sistemin XPT, 
përveç kur është i instaluar akumulatori BLB182

•	 Kapëse (opsionale) për varje të lehtë dhe praktike të veglës.
•	 Qark për mbrojtjen e akumulatorit nga mbingarkesa, 

shkarkimi i tepërt dhe mbinxehja.

Grupacioni Makita rezervon të drejtën për ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha  
format dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com

 

AKSESORË
Grep i shkurtër 

(për akumulatorët LXT 1,5 / 2 Ah)
346449-3

Grep i gjatë 
(për akumulatorët LXT 3 / 4 / 5 / 6 Ah)

346317-0

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 78 / 88 dB(A), 
Niveli i fuqisë së tingullit: - / 96 dB(A), 
Niveli i vibrimit: 2,5 (metal) / 8,1 (beton) m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BLB182, BL1820, BL1830, 
BL1840, BL1850, BL1820B, BL1830B, BL1840B, BL1850B, 
BL1860B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

LXT 18 V
DDF485
Trapani me akumulator

LXT 18 V
DHP485
Trapani me çekiç me akumulator

Mandrinë pa çelës që 
përdoret me një dorë
Për montim dhe heqje të lehtë 
të puntove me një dorë

Kontrollimi i ndryshimit të 
shpejtësisë me këmbëzën
mundëson përshtatjen e 
shpejtësisë sipas materialit 
ose përdorimit.

DDF490 / DHP490� TRAPANI ME AKU. / TRAPANI ME ÇEKIÇ ME AKU.

DDF490

DHP490

Koha e karikimit

Nuk mund të përdoret 
me karikuesin DCB18WA

DC18RC DC18SD

BL1815N  1,5 Ah 15 min 30 min
BL1820B  2,0 Ah 24 min 45 min
BL1830B  3,0 Ah 22 min 60 min
BL1840B  4,0 Ah 36 min 90 min
BL1850B  5,0 Ah 45 min 110 min
BL1860B  6,0Ah 55 min 130 min

Mund të përdoret vetëm me karikuesin DCB18WA

DC18SD

BLB182  2,0 Ah 90 min

Akumulatorët LXT mund të karikohen 
vetëm me karikues të dedikuar 
për akumulatorët LXT, dhe 
Akumulatori LXT BASIC mund të 
karikohet vetëm me karikues për 
akumulatorët LXT BASIC.

Përputhshmëria me 
akumulatorin dhe karikuesin

E DISPONUESHME SI
DDF490Z pa akumulator dhe karikues DHP490Z pa akumulator dhe karikues
DDF490WV me akumulator BLB182, karikues DCB18WA dhe 
valixhe plastike

DHP490WV me akumulator BLB182, karikues DCB18WA dhe 
valixhe plastike

DDF490WVE me akumulator BLB182, karikues DCB18WA dhe 
valixhe plastike

DHP490WVE me akumulator BLB182, karikues DCB18WA 
dhe valixhe plastike

DDF490WVX7 me dy akumulator BLB182, karikues DCB18WA 
dhe valixhe metalike me pajisje

DHPWVX7 me dy akumulator BLB182, karikues DCB18WA 
dhe valixhe metalike me pajisje


